$\left\{ \begin{array}{l} s. \\ s. \\ s. \\ s. \end{array} \right.$ <p>I c. 28vI</p> $\left\{ \begin{array}{l} s. \\ s. \\ s. \\ s. \\ s. \\ s. \end{array} \right.$ $\left\{ \begin{array}{l} s. \\ s. \\ s. \\ s. \\ s. \\ s. \end{array} \right.$ $\left\{ \begin{array}{l} s. \\ s. \\ s. \\ s. \\ s. \\ s. \end{array} \right.$ $\left\{ \begin{array}{l} s. \\ s. \\ s. \\ s. \\ s. \\ s. \end{array} \right.$	ser Montus quondam ser Grassii capud ser Martinus quondam ser Bechi Iacobus quondam Iacobelli Bonadicus ser Phinelli	.i. lib. .x. s. .i. lib. .x. s. .i. lib. .v. s.
	Iacobus quondam ser Rosii capud Naximbenus quondam Alberti heredes quondam Hengiloti Homodeus quondam ser Boxii Martinus Brunelli Rubeus quondam ser Salvodey	.i. lib. .x. s. .i. lib. .x. s. .xii. s. .vi. dn. .v. s. .x. s.
	Gerardus quondam Salvodey capud ser Martinus quondam ser Bechi ser Petrus quondam Henselmi Iohanes quondam Mandrochi	.iii. lib. .i. lib. .x. s. .i. lib. .v. s.
	Tabenus quondam Octonelli capud Iohanes quondam ser Naximbeni Oribellus quondam Bonomi	.v. lib. .xv. s. .i. lib. .i. lib. .xv. s.
	Bertameus quondam Turaze capud ser Bonaventura quondam domini Berardi ser Guarnerius eius frater Papa quondam ser Salvodey	.i. lib. .x. s. .i. lib. .v. s. .i. lib. .x. s.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.
Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

48**c.29r****1341 marzo 15, Fumane**

Carta loccationis Prumezii quondam ser Albertini qui fuit de Prunis et habitatoris in Sancto Georgio de quadam pecia terre quam tenet a domino Francisco de Folino, ut inferius continetur.

- a) Così il ms.
- b) Ms. segue quod cancellato con tratto obliquo.
- c) Ms. -l- su -g-.

In Christi nomine. Die iovis quintodecimo marci, in villa et pertinencia Fumanarum Vallispullicelle, in ora Volpare, in domo habitacionis domini Francisci de Folino, presentibus magistro Blancho quondam ser Mazeti, Berardo quondam ser Prosperi et Bonadomo quondam ser Bonfanti omnibus de Fumanis testibus et alliis. Ibique ser Paynus quondam ser Frederici de Fumanis confessus et manifestus fuit se accepisse et ha-

- d) Ms. segue investire cancellato con tratto orizzontale.
- e) Ms. segue triginta dierum cancellato con tratto orizzontale.
- f) Così il ms.
- g) Così il ms.

buise ^(a) a Prumezio quondam ser Aldolini qui fuit de Prunis et habitatore in Sancto Georgio decem libras denariorum veronensium. Renunciavit dictus ser Painus excepcioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit et manifestavit ^(b). Pro quibus denariis dictus ser Paynus fecit finem, remissionem et refutationem in manibus domini Francisci de Folino de omni iure quod habet seu aliquo modo habere posset in una pecia terre aratorie cum olivis et pontezariis iacente im pertinencia Fumanarum in ora via Buxo montis Cogii, cui coheret ab una parte via communis, a secunda parte comune de Fumanis, a tercia parte heredes quondam Hengiloti ^(c) et a quarta parte magister Franciscus medicus et si qui allii sunt coherentes, cum pacto et condicione quod ^(d) idem dominus Franciscus investire et loccationem facere debeat dicto Prumezio de predicta pecia terre. Quam finem, remissionem et refutationem dictus ser Paynus per se et suos heredes per stipulacionem promisit dicto domino Francisco firmam et ractam habere et tenere et non contrafacere vel venire de iure vel de facto, sub obligacione omnium suorum bonorum mobillium et inmobillium pressencium, futurorum et supelatillium. Quo facto, incontinenti idem dominus Franciscus quondam domini Folini de Boccafollis, nomine loccationis et condicionis hinc ad decem annos ad renovandum libellum semper in capite decem annorum ad allios decem annos, dando et solvendo infrascriptus conductor et sui heredes dicto loccatori et suis heredibus pro qualibet renovatura libelli unum bonum caponem, investivit suprascriptum Prumezium quondam ser Aldolini qui fuit de Prunis et habitatorem in Sancto Georgio de suprascripta pecia terre cum predictis coherentis. Talli vero pacto et ordine fecit idem dominus Franciscus loccator per se et suos heredes dictam loccationem et investituram, quod dictus Prumezius et sui heredes habere et tenere debeant dictam rem loccatam a dicto loccatore et a suis heredibus ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad dictum vero dandum et solvendum anuatim omni anno semper in festo Sancte Marie de medio augusti unum minalle boni et pulcri frumenti montenarii crivelati et conducere Veronam ad domum dicti loccatoris omnibus suis expensis ipsius conductoris. Et si eo die vel infra octavam non solverit, induplet et si non induplaverit, infra quindecimam emendet penam sessaginta solidorum inferius scriptam. Quam autem suprascriptam loccationem et investituram dictus dominus Franciscus loccator per se suosque heredes per stipulacionem promisit dicto Prumezio conductori pro eo et eius heredibus recipienti dictam rem loccatam semper et omni tempore legitime guarentare, auctorizare et expedire ab omni impediente seu contradicente persona, cum ratione suis propriis expensis ipsius loccatoris. Veluti pro illo tempore meliorata fuerit aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, liceat dicto conductori et eius heredibus ius suum quod habuerit in dicta pecia terre vendere, donare et pro anima indicare cui et quibus voluerit, exceptis suis famillis, iudeis, militibus, ecclesiis, ospitalibus, locis religiosis ac de masnata personis, set si ius suum vendere voluerit, primo suprascripto loccatori seu eius heredibus denunciare teneatur et debeat et ei emere volenti per quinque solidos veronensium ad minus ei dare debeat **I c. 29v I** quam alteri de eo quod ab aliis personis in veritate habere poterit et si emere noluerit ^(e), denunciacione triginta dierum premissa, posstea vendat cui et quibus voluerit, exceptis suprascriptis personis et locis, set talli persone que bene actendat iura dicti loccatoris. Que si non actenderit, quod ipse conductor et sui heredes actendere teneantur et debeat et si bona dicti conductoris seu eius heredum publicarentur in comuni Verone seu ab officio heretice pravitatis, quod Deus avertat, per quindecim dies ante dicessionem seu publicationem cadat

a iure loccacionis, ita quod dicta loccacio libere et expedite deveniat in dictum loccatorem. Ad hec dicti contrahentes pena ^(f) sessaginta solidorum veronensium inter se posuerunt ut, si quis ex ipsis aut suorum heredum tolere aut laxare voluerit et, ut dictum est superius, non adimpleverit, tunc pars que non actenderit et observaverit emendet parti actententi et observanti dictam penam. Pena vero solucta vel non solucta, postea actendere debeant sub eadem obligacione pene, pressente contractu in sua firmitate durante, ita quod pena semel et pluries comitatur et quociens commissa fuerit, tociens exigi et peti possit simul et separatim, cum effectum ^(g) pro qualibet vice, termino et capitulo non actendicto et non observato et quociens contrafactum fuerit, cum reffecione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas utraque pars passa fuerit pro suprascriptis omnibus et singulis petendis et exigendis. In utriusque partis dicto credicto sine sacramento. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti contrahentes ad invicem obligaverunt inter se omnia sua bona mobillia et immobillia pressencia et futura et supelatillia, ita quod unus alteri et utraque pars pro altera ad invicem se posidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indizione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

49

c. 30r

1341 marzo 21, Fumane

- a) Ms. g- su s-.
- b) Ms. segue v cancellato con tratto obliquo.
- c) Ms. p°.
- d) Ms. segue quondam cancellato con tratto obliquo.

Carta concordie communis et hominum de Fumanis super facto massarie dicte terre, ut inferius continetur.

In Christi nomine. Die martis vigesimo primo marci, in villa Fumanarum Vallispullicelle, in cimiterio ecclesie Sancti Zenonis, presentibus Iohane notario fillio ser Florii, Manfrino quondam ser Scanzani et ser Monto quondam ser Grassii ^(a) omnibus de Fumanis testibus et alliis. Ibique im publica vicinia communis et hominum de Fumanis, congregata more solito in dicto loco per vocem et citacionem Iacobi famillii et nuncii Francissci massarii dicte terre, prout dictus Iacobus nuncius massarii retullit ambaxiatam michi notario infrascripto se die heri hostiatim precepisse vicinis dicte terre omnibus cohabitantibus in dicta terra, quod essent die martis suprascripto ad viciniam occassione ponendi unam daciam et eligendi unum massarium in dicta terra qui debeat facere officium massarie et pro certis alliis negotiis dicti communis, in qua quidem vicinia fuerunt circha viginti homines dicte terre, omnes vicini qui fuerunt in dicta vicinia nemine discrepante fuerunt in concordia quod per fabam eligerentur tres homines in dicta vicinia. Qui tres homines electi possesta eligere debeant sex homines in dicta terra de melioribus dicte terre, quod sciant qui debeant facere officium massarie in dicta terra per unum annum proxime venturum, videlicet duo menses pro quolibet, incipiendo die primo aprilis nuper venturo. Et qui non fuisset nec stetissent seu fecissent officium massarie a duabus annis proxime preteritis citra cum salario sibi constituendo per predictos tres homines electos ad eligendum dictos sex homines et si in dictis sex hominibus eligendis in officio massarie foret aliquem qui esset capud colonelli in dicta terra facti et breve officii massarie exercendi sibi veniret, tunc allius de suo colonello eligatur capud colonelli et debeat esse capud colonelli, donec illi cui breve officii massarie permanserit in dicto officio massarie. Quo facto, faba eligendi dictos sex homines ad dictum officium massarie faciendum venit ser Nicholao quondam domini Berardi, Iacobo quondam ser Rossii et Marzollo quondam ser Iacobi dicte terre et cum predicti ser Nicholaus, Iacobus et Marzollus reduxissent se ad consilium incontinenti

concorditer nemine discrepante ^(b) eligerunt infrascriptos sex homines ad faciendum dictum officium massarie per unum annum proxime venturum, videlicet duo menses pro quolibet cum salario quatuor librarum veronensium pro quolibet massario et quilibet mensse. Nomina quorum sunt hii: primo ^(c) Guillelmus quondam ser Acti, Benevenutus quondam ser Paxeti, Bartholomeus ^(d) ser Bonaventure, Bartholomeus quondam ser Prosperi, Bartholomeus quondam Bonifacii et Iacobus quondam ser Brunelli, quibus electis incontinenti factis brevibus eorum et projectis. Breve faciendi dictum officium massarie per menses aprillis et madii nuper venturorum venit suprascripto Guillelmo quondam ser Acti cum salario suprascripto.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

50**c. 30v****1341 marzo 25, Castelrotto**

- a) Così il ms. Da integrare, come pare,
con Negarinis et.

Carta Cremonini famillii et domizelli domini marchionis Spinete Mallaspine.

In Christi nomine. Die dominico vigesimo quinto marci, in Castrorupto Vallispullicelle, super plateam Castrorupti prope ecclesiam Sancti Olderic, presentibus ser Massario quondam ser Floravanti de Sancta Sophia, Bartholomeo quondam ser Delaidi de Negarinis et Iohane eius fratre testibus et alliis. Ibique ser Naximbenus quondam ser Bonomi de Negarinis ^(a) Bonomus eius fillius, verbo et consensu dicti eius patris, simul et uterque eorum in solidum confessi et manifesti fuerunt se nomine mutuy et axenoleze accepisse et habuisse a Cremonino famillio et domizello domini marchionis Spinete sex libras denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt predicti ser Naximbenus et Bonomus eius fillius debitores eccepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis dicti ser Naximbenus et Bonomus eius fillius debitores per stipulacionem promisserunt dicto Cremonino dare et solvere ac Veronam ad domum dicti Cremonini conducere omnibus eorum expensis in prima vindimia quam Deus dederit duo modia bonarum uvarum de melioribus, quas habuerint in eorum vineis, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus Cremoninus creditor fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promiserunt, cum pacto non probandi ***.

51**c. 31r****1341 marzo 26, Castelrotto**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
b) Ms. et tercia nel sopralineo, con segno di richiamo.
c) Ms. segue et a quarta parte iura ecc

Facta. ^(a)

Carta loccationis Bartholomei quondam ser Iohanis et Alicis eius uxoris de quadam pecia terre quam teneant a ser Perucio de Bononia.

In Christi nomine. Die lune vigesimo sexto marci, in Castrorupto Vallispullicelle, sub porticu domus habitationis Bartholomei quondam ser Iohanis de Piganciis de Sumonte, presentibus Martino quondam ser

cancellato con tratto orizzontale.

- d) Ms. -ss(it) su altro.
- e) Ms. quo su altro.
- f) Ms. segue l cancellato con tratto obliquo in fine di rigo.
- g) Così il ms.
- h) Così il ms.
- i) Così il ms.
- j) Così il ms.
- k) Così il ms.
- l) Così il ms.

Coradini de Buris, ser Cardino quondam ser Zuagnini de Nigrario et Iohane fillio magistri Fulchi de Negarinis testibus et alliis. Ibique domina Stella uxor quondam ser Iohanis de Piganciis de Sumonte cum Fragario fecit finem, remissionem et refutacionem in manibus ser Perucii quondam ser Guidonis qui fuit de Bononia et habitatoris in Castrorupto de omni iure quod habet vel aliquo modo habere posset aliqua ratione vel caussa in una pecia terre aratorie cum arboribus fructiferis et non fructiferis iacente im pertinencia Sumontis cum Fragario in ora Largnini, cui coheret ab una parte via comunis, a secunda et tercia^(b) parte iura ecclesie Sancti Luche Verone et suprascripta domina Stella cum filiis tenet, a quarta parte iura Sancti Floriani et ser Montus quondam ser Pigancii tenet et^(c) si qui allii sunt coherentes. Promissit^(d) quoque^(e) dicta domina Stella per stipulacionem per se suosque heredes dicto ser Perucio stipulanti et recipienti pro eo et eius heredibus dictam finem, remissionem et reffutacionem semper firmam et ractam habere et tenere et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa de iure vel de facto, sub obligacione omnium suorum bonorum pressencium, futurorum et supelatillium et per ipsum ser Perucium se posidere vel quasi manifestavit. Quo facto, incontinenti idem ser Perucius, nomine loccationis et condicionis hinc ad decem annnos ad renovandum libellum et semper in capite decem annorum ad allios decem annos, dando et solvendo infrascripti conductores et sui heredes dicto loccatori et suis heredibus pro qualibet renovatura^(f) libelli unum bonum caponem, investivit Bartholomeum quondam ser Iohanis de Piganciis de Sumonte et Alicem eius uxorem de suprascripta pecia terre cum predictis coherenciis. Talli vero pacto et ordine fecit dictus ser Perucius loccator per se suosque heredes, quod dicti conductores et sui heredes dictam loccationem et investituram habere et tenere debeant a dicto loccatori et a suis heredibus ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad fictum vero dandum et solvendum omni anno semper in festo Sancti Michaellis quatuor minallia boni et pulcri frumenti montenarii crivelati et duodecim ova in festo Carnis Pluvii et conducere in Castrorupto ad domum dicti ser Perucii; et dictus loccator teneatur et debeat dare conducenti facti comedere et bibere equanimiter secundum qualitatem diey. Et si hiis diebus et terminis dictum fictum soluptum non fuerit, infra octavam induplent et si non induplaverint, infra quindecimam cadant a iure loccationis et possessio ipsius loccationis libere et expedite deveniat in dictum loccatorum. Quam autem suprascriptam loccationem et investituram suprascriptus ser Perucius per se suosque heredes per stipulacionem promissit dictis conductoribus pro eis et eorum heredibus recipientibus dictam rem loccatam semper et omni tempore legiptime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni impediente seu contradicente persona cum ratione suis propriis expensis ipsius loccatoris. Veluti pro illo tempore meliorata fuerit aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, liceat dictis conductoribus seu eorum heredibus ius suum quod habuerint in dicta re loccata vendere, donare et pro anima indicare cui et quibus voluerint,
I c. 31v exceptis servis, famillis, iudeis, millibus, ecclesiis, hospitalibus, locis religiosis ac de masnata personis, set si ius suum vendere voluerint, primo suprascripto loccatori seu eius heredibus denunciare teneantur et debeant et ei emere volenti per decem solidos veronensium ad minus ei dare debeat^(g) quam alteri de eo quod ab alliis personis in veritate habere poterit^(h) et si emere noluerit⁽ⁱ⁾, denunciacione triginta dierum premissa, posstea vendant cui et quibus voluerint, exceptis suprascriptis personis et locis, set talli persone vendant que bene actendant^(j) iura dicti loccatoris. Que si non actenderit, quod ipsi conductores et sui heredes actendere teneantur et debeant. Ad hec dicti contrahentes pena^(k) sessaginta solidorum veronensium in-

ter se possuerunt ut, si quis ex ipsis aut suorum heredum tolere aut laxare voluerint et, ut dictum est superius, non adimpleverint, tunc pars que non actenderit et non observaverit emendet parti actententi et observanti dictam penam. Pena vero solucta vel non solucta, postea actendere debeant sub eadem obligacione pene, pressente contractu in sua firmitate durante, ita quod pena semel et pluries comitatur et quociens comissa fuerit, tociens exigi et peti possit simul et separatim, cum effectum ⁽¹⁾ pro qualibet vice, termino et capitulo non actendicto et non observato et quociens contrafactum fuerit, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas utraque pars passa fuerit pro superscriptis omnibus et singulis petendis et exigendis. In utriusque partis dicto credito sine sacramento resarcire promisserunt. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti contrahentes ad invicem obligaverunt inter se omnia sua bona mobillia et immobillia pressencia, futura et superlatillia, ita quod unus alteri et utraque pars pro altera se possidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragesimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

52**c. 32r****1341 marzo 28, Castelrotto**a) *Ms. facta nel margine sinistro.*b) *Ms. -te su altro.*c) *Così il ms.*d) *Così il ms.*e) *Ms. segue novem cancellato con
tratto orizzontale.*f) *Ms. -s su -b.*Facta. ^(a)

Carta domini Landi factoris domini marchionis Spinete contra ser Boturam quondam ser Delaidi de Negarinis.

In Christi nomine. Die mercurii vigesimo octavo marci, in Castrorupto Vallis Pullicelle, in curtivo ubi solebant habitare illi de Lorano, presentibus ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto et Orabono filio ser Iohanis de Negarinis Castrorupti testibus et alliis. Ibique ser Botura quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse ac recepisse a domino Lando factori domini marchionis Spinete ^(b) in Castrorupto vigintiunum solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in duabus minallibus melice et uno minalle spelte. Renunciavit dictus ser Botura excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(c) et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(d) dictus ser Botura debitor per stipulacionem promissit dicto domino Lando dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit ^(e) sex situllis bonarum uvarum de melioribus, quas ^(f) dictus ser Botura habuerit in vineis suis et conducere eas ad domum dicti domini Landi omnibus suis expensis ipsius ser Boture, cum omni dampno, expendo, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus dominus Landus fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento in eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promisit. Cum pacto non probandiolucionem, finem, terminum, simulacionem contractus nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam ei redictam seu alliam de solucione manu boni et credicti notarii factam et si aliter probaverit, nichil ei valeat et pro hiis omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus ser Botura debitor omnia sua bona et ea que tacite non obligantur et que de generallii

obligacione tacite eccipiuntur dicto domino Lando creditori pignore obligavit et per eum se posidere manifestavit vel quasi. Eo salvo et adicto et per pactum expressum dictum inter eos, quod si dictus debitor non solverit dictas uvas ad terminum suprascriptum, quod exinde dictus creditor possit accipere tenutam contra ipsum debitorem una vice et pluribus vicibus de dicto debito de toto seu parte coram quocumque officiali vel pretore communis Verone, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, non obstantibus fériis, placitis, loccatis et loccaturis et statutis communis Verone loquentibus super predictis. Quibus omnibus per pactum renunciavit, si qua reperirentur que tenuta non possit cassari nec irritari, nisi primo fuerit dicto creditori de dictis uvís et expensis plenarie sastfactum.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indizione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

53

1341 marzo 28, Castelrotto

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. omette il capoverso dopo il testo della rubrica.
- c) Così il ms.
- d) Così il ms.
- e) Ms. segue novem cancellato con tratto orizzontale.

Facta.^(a)

Carta antedicti domini Landi contra Bartholomeum quondam ser Delaidi de Negarinis.

In ^(b) Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique ser Bartholomeus quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse ac recepisse a domino Lando factori domini marchionis Spinete in Castrorupto quindecim solidos et novem denarios veronensium parvorum, videlicet in uno minalle melice et uno staro spelte. Renunciavit dictus ser Bartholomeus excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(c) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum bene in se habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(d) dictus ser Bartholomeus debitor per stipulacionem promissit dicto domino Lando dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit ^(e) quatuor situllis et dimidiam bonarum uavarum de melioribus, quibus dictus ser Bartholomeus habuerit in vineis suis et conducere eas ad domum dicti domini Landi omnibus suis expensis dicti ser Bartholomei, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et cetera.

54

c. 32v

1341 aprile 1, Castelrotto

- a) Ms. facta nel margine sinistro.

Facta.^(a)

Carta empacionis Nicholay quondam ser Martini de Volargnis pro se et nomine et vice Bonifacii eius fratris.

In Christi nomine. Die dominico primo aprillis, in auditorio Castrorupti Vallis Pullicelle, presentibus ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto, Bartholomeo quondam ser Iohanis de Sumonte cum Fragario et Mazeto fillio ser Benexuti de Sancta Sophia testibus et alliis. Ibique Prumezius quondam ser Aldolini de Sancto Georgio confessus et manifestus fuit se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis accepisse et habuisse a Nicholao quondam ser Martini de Volargnis pro se et nomine et vice Bonifacii eius

fratris sex libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Prumezius excepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus Nicholaus pro se et dicto nomine eidem Prumezio coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis manualiter numeravit et ipsos denarios bene in se habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis et precio predictus Prumezius nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito alodio dedit, cessit, tradidit et vendidit eidem Nicholao emptori pro se et dicto nomine unam peciam terre aratorie cum vineis maioribus iacentem in villa et pertinencia de Volargnis in ora Brelle, cui coheret ab una parta dicti emptores, a secunda parte ser Volargninus dicte terre tenet, a tercia parte heredes quondam magistri Simeonis aurificis de Pigna et a quarta parte via Sortis et si qui allii sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possidendum dictam peciam terre idem Nicholaus emptor pro se et dicto nomine et sui heredes et quidquid eidem pro se et dicto nomine et suis heredibus deinceps iure proprietario placuerit faciendum sine dicti vendoris suorum que heredum ac alterius persone contradicione. Et dedit ei verbum sua auctoritate intrandi tenutam et corporalem possessionem de predicta re vendicta quandocumque voluerit et sibi placuerit et pro eo pro se et dicto nomine se posidere vel quasi manifestavit, donec tenutam intraverit et si quam habet eam, ipsi pro se et dicto nomine confirmavit una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitutibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsam rem pertinentibus usque ad viam publicam, cum quibus dictus vendictor in integrum habebat, tenebat et posidebat seu pro eo dicto nomine habebatur, tenebatur et possidebatur et sui iuris erat. Renunciavit dictus vendictor excepcioni decepcionis pluris duplo, faciens eidem emptori pro se et dicto nomine donacionem inter vivos, que amplius aliqua ingratitudine intra modo seu causa nequeat revocari, de omni eo quo res suprascripta vendicta plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta suprascriptus vendictor per se suosque heredes per stipulacionem promissit dicto emptori pro se et dicto nomine et eorum heredibus stipulanti et recipienti dictam rem vendictam semper et omni tempore legitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni persona, comuni, collegio, capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impediente et contradicente cum ratione suis propriis expensis ipsius vendictoris, im pena et sub pena dupli precii predice rey vendicte aut in consimili loco, sicud pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum viorum, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor pro se et dicto nomine **I c. 33r I** passus fuerit pro suprascriptis omnibus petendis et exigendis. In eius dicto credicto sine sacramento resarcire promissit. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus Prumezius vendictor obligavit dicto Nicholao emptori pro se et dicto nomine omnia sua bona mobillia et inmobillia pressencia, futura et supelatillia et per ipsum emporem pro se et dicto nomine se posidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

55

1341 aprile 2, Fumane

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. q- su d-.
- c) Ms. segue v cancellato con tratto obliquo.
- d) Ms. -fete su altro.
- e) Ms. segue deinceps iure proprietario cancellato con tratto orizzontale.
- f) Ms. su altro.
- g) Ms. segue omnia sua bona cancellato con tratto orizzontale.
- h) Ms. segue suprascript cancellato con tratto obliquo.

Facta.^(a)

Carta empacionis Prumezii quondam ser Aldolini qui ^(b) fuit de Prunis et habitatoris in Sancto Georgio ^(c).

In Christi nomine. Die lune secundo aprillis, in villa et pertinencia Fumanarum Vallis Pullicelle, in ora Mure sive Vagii, in domo habitacionis heredum quondam ser Dominici de Marzollis, presentibus Marzollo quondam ser Iacobi, Oribello quondam ser Bonomi et Nigrobono filio ser Nicholay omnibus de Fumanis testibus et alliis. Ibique Stancharius et Iacobinus fratres quondam ser Dominici de Fumanis confessi et manifesti fuerunt se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte ^(d) vendicionis accepisse et habuisse a Prumezio quondam ser Aldolini de Sancto Georgio Verone triginta solidos denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt quoque predicti Stancharius et Iacobinus fratres excepcioni non datorum, traditorum, numerorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios dictus Prumezius eisdem Stanchario et Iacobino fratribus coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis manualiter numeravit et ipsos denarios bene in se habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis et precio predicti Stancharius et Iacobinus fratres et venditores nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito al odio dederunt, cesserunt, concederunt, tradiderunt et vendiderunt eidem Prumezio emptori unam peciam terre zapatorie cum vineis et olivis eciam boscive iacentem im pertinencia Mazerege in ora Cavarene, cui coheret ab una parte via comunita, a secunda parte ser Alturus quondam domini Nicholay de Sancto Zorzo, a tercia parte vagius et a quarta parte dictus emptor et si qui allii sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possidendum idem emptor et sui heredes dictam peciam terre ^(e) et quidquid eidem et suis heredibus deinceps iure proprietario placuerit faciendum sine dictorum vendictorum suorumque heredum ac alterius persone contradictione. Et dederunt ei verbum sua auctoritate intrandi tenutam et corporalem possessionem de predicta re vendicta quandocumque voluerit et sibi placuerit et pro eo se constituerunt possidere, donec tenutam intraverit et si quam habent eam, ipsi confirmaverunt una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitutibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsam rem pertinentibus usque ad viam publicam, cum quibus dicti vendictores in integrum habebant, tenebant et possidebant seu pro eo habebantur, tenebantur et possidebantur et sui iuris erat. **I c. 33v I** Renunciaverunt dicti venditores excepcioni decepcionis pluris duplo, facientes eidem emptori donationem inter vivos, que aliqua ingratitudine intra modo seu causa nequeat revocari, de omni eo quo res suprascripta vendicta plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta suprascripti Stancharius et Iacobinus fratres vendictores per se suosque heredes per stipulacionem promisserunt dicto Prumezio emptori pro eo et eius heredibus stipulanti et recipienti dictam rem vendictam semper et omni tempore legitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni persona, comuni, collegio, capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impidente et contradicente, cum ratione suis propriis expensis ipsorum vendictorum, im pena et sub pena dupli precii prediche rey vendicte aut in consimilli loco, sicut pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, cum refectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor passus fuerit pro suprascriptis ^(f) omnibus et singulis pe-

tendis et exigendis. In eius dicto credicto sine sacramento resarcire promisserunt. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti vendictores ^(g) obligaverunt dicto emptori omnia eorum bona mobilia et immobilia pressencia, futura et supelatilia et per ipsum emptorem se possidere vel quasi manifestaverunt. Ad hec domina Margarita uxor suprascripti Stancharii vendoris et Belexeri uxor suprascripti Iacobini eius fratriss vendoris, verbo et consensu dictorum Stancarii et Iacobini ^(h) suorum viorum, certificate prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa sciencia, lecta sibi forma et exposita diligenter suprascripti contractus, de plana et spontanea voluntate dicto contractu consenserunt et universa et singula suprascripta laudaverunt, confirmaverunt et aprobarerunt et renunciaverunt circa predicta auxilio senatus consulti velegiani, iuri ypotearum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

56**1341 aprile 16, Castelrotto**

- a) Così il ms.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.
- d) Ms. segue ser cancellato con tratto obliquo.

Carta domini Landi factoris domini marchionis Spinete in Castrorupto contra Bonadicum de Sancto Vito.

In Christi nomine. Die lune sextodecimo aprilis, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto et Iohane quondam ser Bartholomei de Marano testibus et alliis. Ibique Bonadicus quondam Bonadici de Sancto Vito et Albertus eius filius, verbo et consensu dicti eius patris, et uterque eorum in solidum confessi et manifesti fuerunt se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto trigintaunum solidos et sex denarios veronensem, videlicet in tribus minallibus mesture. Renunciaverunt dicti Bonadicus et Albertus eius filii debitores exceptioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios sive bladum bene in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) predicti ^(d) Bonadicus et Albertus eius filii debitores per stipulacionem promiserunt dicto domino Lando dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit novem situllis bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerint in suis vineis et conducere ad domum dicti domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsorum debitorum, cum omni dampno et cetera.

57**c. 34r****1341 aprile 22, Valgatara**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Così il ms.
- c) Ms. deinceps con segno di abbreviazione superfluo.
- d) Ms. -tu- su -du-.

Facta. ^(a)

Carta empacionis Bertolomey notarii filii ser Gerardi de Prunis de ora Cerne.

In Christi nomine. Die dominico vigesimo secundo aprilis, in villa et pertinencia Valgatarie Vallispullicelle, in ora Girege, in domo habitacionis ser Agnelli quondam domini Galvani de Girega, presentibus Antonio notario quondam ser Bartholomei, Benexuto quondam ser Albrici de Valgataria et Segnorio quondam ser Aldolini de Prunis testibus et alliis. Ibique ser Agnellus quondam domini Galvani de Girega, Marchus,

- e) Ms. segue impediente cancellato
con tratto orizzontale.

Paullus et Dominicus fratres fillii dicti ser Agnelli, verbo et consensu dicti ser Agnelli eorum patris, simul concorditer et unanimiter confessi et manifesti fuerunt se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis accepisse et habuisse a Bertolomeo notario filio ser Gerardi de Prunis de ora Cerne decem libras denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt dicti ser Agnellus, Marchus, Paullus et Dominicus eius fillii vendictores excepcioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus dominus Bartholomeus eisdem ser Agnello, Marcho, Paullo et Dominico coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis manualiter numeravit et ipsos denarios bene in se habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis et precio predicti ser Agnellus, Marchus, Paullus et Dominicus venditores nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito al odio dederunt, cesserunt, conceserunt^(b), tradiderunt ac vendiderunt eidem Bartholomeo unam peciam terre prative, que potest esse circha tres quarterios campi, iacentem im pertinencia Prunarum in ora Cerne in loco Pra' Novi, cui coheret a duabus partibus via communia, a tercia parte dictus emptor et a quarta parte heredes quondam Zonfredi de Cerna et si qui allii sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possidendum idem Bartholomeus emptor et sui heredes dictam peciam terre et quidquid eidem et suis heredibus deinceps^(c) iure proprietario placuerit faciendum sine dictorum venditorum suorum que heredum ac alterius persone contradictione. Et dederunt ei verbum sua auctoritate intrandi tenutam et corporalem possessionem de predicta re vendicta quandocumque voluerit et sibi placuerit et pro eo se constituerunt possidere, donec tenutam intraverit et si quam habent eam, ipsi confirmaverunt una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitutibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsam rem pertinentibus usque ad viam publicam, cum quibus dicti vendictores in integrum habebant, tenebant et possidebant seu pro eo habebantur, tenebantur et possidebantur et sui iuris erat. Renunciaverunt excepcioni, beneficio decepcionis pluris duplo, facientes eidem emptori donacionem inter vivos, que amplius aliqua ingratitudine^(d) intra modo seu causa nequeat revocari, de omni eo quo res suprascripta vendicta plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta suprascripti vendictores per se suosque heredes per stipulacionem promisserunt dicto emptori pro eo et eius heredibus recipienti aut cui vel quibus dederit dictam rem vendictam totam vel in partem seu particullam legiptime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni^(e) persona, comuni, collegio, capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impediente et contradicente, cum ratione suis propriis expensis ipsorum venditorum, in pena et sub pena dupli precii predicte rey vendicte aut in consimilli loco, sicut pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit in laude et estimacione bonorum virorum, **I c. 34v I** cum refecione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor passus fuerit pro suprascriptis omnibus et singulis petendis et exigendis. In eius dicto credito sine sacramento resarcire promisserunt. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti vendictores obligaverunt dicto emptori omnia eorum bona mobillia et inmobillia pressencia, futura et supelatillia et per ipsum emptorem se possidere vel quasi manifestaverunt. Ad hec domina Bona uxor suprascripti ser Agnelli, domina Perucia uxor suprascripti Marchi, domina Bona uxor suprascripti Paulli et Iacoba uxor suprascripti Dominici venditorum, verbo et consensu dictorum suorum virorum, certificate prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa scientia, lecta sibi forma et ex-

possita diligenter suprascripti contractus, ipsi contractu consenserunt et universa et singula suprascripta laudaverunt, confirmaverunt et aprobaverunt et renunciaverunt circha predicta auxilio senatus consulti velegiani, iuri ypotecharum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

58**1341 aprile 24, Castelrotto**

Carta domini Landi factoris domini marchionis Spinete contra Bertum quondam Bonaldi et Bartholomeum de Negarinis.

a) *Così il ms.*

In Christi nomine. Die martis vigesimo quarto aprilis, in Castrorupto Vallispullicelle, in domo magistri Fulchi zuperii, presentibus ipso magistro Fulcho zuperio de Negarinis, Benexuto quondam ser Paxii de Santa Sophia et Castrorupto notario fillio ser Bartholomei de Negarinis testibus et alliis. Ibique Bertus quondam ser Bonaldi de Negarinis et Bartholomeus quondam ser Delaidi dicte terre uterque eorum in solidum, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo alter absens et non solvendo et quod elleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitucioni et omni allii suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se nomine mutuy, gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto quatuordecim solidos denariorum veronensem parvorum. Renunciaverunt predicti Bertus et Bartholomeus debitores excepcioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis dicti debitores per stipulacionem promisserunt dicto domino Lando creditorri dare et solvere ei in prima vindimia quam Deus dederit unum quartarium bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerint in eorum vineis, in elleccione dicti domini Landi et conducere ad domum dicti domini Landi omnibus eorum expensis, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et cetera.

59**c. 35r****1341 aprile 25, Castelrotto**

Carta antedicti domini Landi contra Boxium quondam Taxinelli et Gerardinum eius fratrem de Sancta Sophia.

a) *Ms. segue confessi cancellato con tratto orizzontale.*

In Christi nomine. Die mercurii vigesimo quinto aprilis, in auditorio Castrorupti Vallis Pullicelle, presentibus magistro Fulcho zuperio de Negarinis, Bartholomeo quondam ser Delaidi dicte terre et Bonefine quondam Alberti de Buris testibus et alliis. Ibique Bassius quondam ser Taxinelli et Gerardinus eius frater de Sancta Sophia uterque eorum in solidum ^(a), renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo alter absens et non solvendo et quod elleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitucioni et omni allii suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se accepisse, habuisse et recepisse a domino Lan-

do factori domini marchionis Spinete in Castrorupto octo libras denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt quoque predicti Baxius et Gerardinus fratres et debitores excepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus dominus Landus eisdem Baxio et Gerardinus fratribus coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis manualiter numeravit et ipsos denarios bene in se habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis predicti Baxius et Gerardinus fratres et debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit unum plaustrum bonarum uvarum albarum de melioribus, quibus habuerint in eorum vineis et conducere ad domum dicti domini Landi in Castrorupto omnibus eorum expensis, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse et cetera.

60**c. 35v****1341 aprile 25, Castelrotto**

- a) *Ms. segue et a cancellato con tratto orizzontale.*

Carta mutuy magistri Fulchi zuperii de Negarinis contra Bertum quondam ser Bonaldi dicte terre de Negarinis.

In Christi nomine. Die mercurii vigesimo quinto aprilis, in Castrorupto Vallis Pullicelle, sub porticu domus habitacionis mey Omneboni notarii infrascripti que quondam fuere Ruffi garzatoris, presentibus Brunacio quondam ser Guarnerii de Sancta Sophia et Omnebono fillio ser Iohannis de Negarinis testibus et alliis. Ibique Albertus quondam ser Bonaldi de Negarinis confessus et manifestus fuit se nomine mutuy ^(a), gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a magistro Fulcho zuperio de Negarinis Castrorupti quatuor libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Albertus debitor excepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quos autem denarios dictus Albertus debitor per stipulacionem promissit iam dicto magistro Fulcho creditori dare et solvere hinc ad unum menssem proxime venturum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promissit et cetera.

61**1341 aprile 26, Castelrotto**

- a) *Così il ms.*
 b) *Così il ms.*
 c) *Così il ms.*
 d) *Così il ms.*

Carta domini Landi quondam domini Atolini ^(a) de Verucolla factoris domini marchionis Spinete in Castrorupto.

In Christi nomine. Die iovis vigesimo sexto aprilis, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus ser Iacobo quondam domini Naximbeni de Sancta Sophia, Castrorupto ser Bartholomei de Negarinis et Castrorupto quondam ser Merini dicte terre testibus et alliis. Ibique Blanchus quondam ser Benedicti de Negarinis confessus et manifestus fuit se accepisse, abuisse ^(b) et recepisse a domino Lando quondam domini Antonili de Verugolla factoris ^(c) domini marchionis Spinete in Castrorupto quinquaginta solidos denariorum

veronensium parvorum, videlicet in quinque minallibus mesture, spelte et melice. Renunciavit dictus Blanchus excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(d) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis dictus Blanchus debitor per stipulacionem promissit dicto domino Lando creditorori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres quartarios et tres situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione dicti ser Landi creditoris et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius Blanchi, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse et cetera.

62**c. 36r****1341 aprile 26, Castelrotto**

- a) Cosí il ms.
- b) Ms. segue .iiii.^{or} cancellato con tratto orizzontale.
- c) Cosí il ms.
- d) Cosí il ms.
- e) Ms. Bartholomea eius uxor consensit in calce nel margine sinistro.

Carta antedicti domini Landi contra Castroruptum quondam ser Merini de Negarinis Castrorupti.

In Christi nomine. Die iovis vigesimo sexto aprillis, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus ser Iacobo quondam ser Naximbeni de Sancta Sophia, Prumezio quondam ser Aldolini de Sancto Georgio et Antonio quondam ser Iohanis de Sumonte cum Fragario testibus et alliis. Ibique Castroruptus quondam ser Merini de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse, habuisse et recepisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto quadregintatres solidos et ^(b) quatuor denarios veronensium parvorum, videlicet in quatuor minallibus et dimidium mesture, videlicet spelte et melice. Renunciavit dictus Castroruptus excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(c) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(d) dictus Castroruptus debitor per stipulacionem promissit dicto domino Lando creditorori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres quartarios et duas situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione dicti domini Landi et conducere ad domum ipsius domini Landi creditoris in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius Castrorupti, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas et cetera.

Bartholomea eius uxor consensit ^(e).

63**1341 aprile 30, Castelrotto**

- a) Cosí il ms.
- b) Cosí il ms.
- c) Ms. segue ipm cancellato con tratto orizzontale.
- d) Cosí il ms.

Carta antedicti domini Landi contra Omnebonum ser Iohanis de Negarinis.

In Christi nomine. Die lune ultimo aprillis, in auditorio Castrorupti Vallis Pullicelle, presentibus Petro quondam ser Rozeri de Sancta Sophia, Castrorupto quondam ser Castelani de Septimo et Iohane quondam ser Bartholomei de Marano testibus et alliis. Ibique Omnebonus ser Iohanis de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse, habuisse et recepisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto quadreginta octo solidos denariorum veronensium in bladum, videlicet in uno miniale frumenti et duo minallia spelte. Renunciavit dictus Omnebonus debitor excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ^(c) ipsos dena-

rios sive bladum bene in se iam habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(d) dictus Omnebonus debitor per stipulacionem promissit dicto domino Lando dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres brentas et tres situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione dicti domini Landi et conducere ad domum dicti domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius Omneboni, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor fecerit vel venerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi et cetera.

64**c. 36v****1341 aprile 30, Castelrotto**

- a) Ms. segue se nomine mutuy, gracie amoris et axenolexe cancellato con tratto orizzontale.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.
- d) Ms. nobillis militis nel soprallineo, con segno di richiamo.
- e) Ms. segue dolli cancellato con tratto orizzontale.
- f) Ms. Domina Anna eius uxor consensit in calce nel margine sinistro.

Carta antedicti domini Landi factoris domini marchionis Spinete contra magistrum Fulchum de Negarinis.

In Christi nomine. Die lune ultimo aprillis, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus Bertolomeo quondam ser Delaidi de Negarinis, ser Botura eius fratre dicte terre et Boninsigna quondam ser Rigeti de Sancto Petro ad Carianum testibus et alliis. Ibique magister Fulchus zuperius quondam domini Alberti de ora Sancti Zilli Verone et habitator in Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit ^(a) accepisse, habuisse et recepisse a domino Lando quondam domini Atolini ^(b) de Verugolla factoris ^(c) nobillis militis ^(d) domini marchionis Spinete in Castrorupto decem et septem libras et decem solidos denariorum veronensium. Renunciavat dictus magister Fulchus excepcioni ^(e) non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis dictus magister Fulchus debitor per stipulacionem promissit iam dicto domino Lando creditorri dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit duo plaustra, duas brentas et unam situllam bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione dicti domini Landi et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius magistri Fulchi, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus dominus Landus creditor fecerit vel venerit seu habuerit et cetera.

Domina Anna eius uxor consensit ^(f).

65**1341 aprile 30, Castelrotto**

- a) Così il ms.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.

Carta antedicti domini Landi contra ser Iohanem quondam ser Dominici et Petrum quondam ser Rozeri de Sancta Sophia.

In Christi nomine. Die suprascripto et loco, presentibus Francisco quondam domini Danexii de Quinzano et habitatore in Parona, ser Bonifacio quondam domini Antonii de Marano et habitatore in Castrorupto et Iohane fillio magistri Fulchi de Negarinis Castrorupti testibus et alliis. Ibique ser Iohanes quondam ser Dominici et Petrus quondam ser Rozeri de Sancta Sophia uterque eorum in solidum, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo alter absens et non solvendo et quod elicio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri

constitucioni et omni allii suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se accepisse, habuisse et recepisse a suprascripto domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto tres libras et duodecim solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in uno minalle et dimidio frumenti et tria minallia spelte. Renunciaverunt dicti ser Iohannis et Petrus debitores excepcioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) predicti ser Iohannes et Petrus debitores per stipulacionem promisserunt dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit quinque brentas et duas situllas bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerint in suis vineis et conducere ad domum dicti domini Landi omnibus eorum expensis ipsorum debitorum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor et cetera.

66**c. 37r****1341 aprile 30, Castelrotto**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. segue p cancellato con tratto obliquo.
- c) Ms. segue Benedicti cancellato con tratto orizzontale.

Facta. ^(a)

Carta empacionis ser Perucii de Bononia et habitatoris in Castrorupto nomine et vice Albrigeti merzarii a Gallo de Sancto Zillio.

In Christi nomine. Die lune ultimo aprilis, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus Delaido quondam ser Corradini de Septimo, ser Botura quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti et Bartholomeo eius fratre dicte terre testibus et alliis. Ibique Bartholomeus, Benexutus et Iacobus fratres quondam ser Gabriellis de Negarinis Castrorupti confessi et manifesti fuerunt se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis accepisse et habuisse a ser Perucio quondam domini Guidonis de Bononia et habitatore in Castrorupto, nomine et vice ser Albrigeti merzarii de Sancto Zillio, novem libras denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt dicti Bartholomeus, Benexutus et Iacobus fratres et vendictores excepcioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus ser Perucius dicto nomine eisdem Bartholomeo, Benexuto et Iacobo fratribus coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis manualiter numeravit et ipsos denarios bene in se habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis et precio predicti Bartholomeus, Benexutus et Iacobus fratres et venditores ^(b) nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito alodo dederunt, cesserunt, concederunt, tradiderunt ac vendiderunt eidem ser Perucio dicto nomine unam peciam terre aratorie cum una palata et cirexariis iacentem im pertinencia Sancte Sophie in ora Campagnolle in sorte Cese-ne, cui coheret ab una parte heredes quondam ^(c) Venture de Benedicto, a secunda parte Benaduxius quondam ser Floravanti de Sancta Sophia, a tercia parte heredes quondam Iohanis Resse dicte terre et a quarta parte via communia et si qui alli sunt coherentes, ad habendum, tenendum et possidendum idem ser Perucius dicto nomine dictam peciam terre et quidquid eidem dicto nomine et suis heredibus deinceps iure proprietario placuerit faciendum sine dictorum venditorum suorumque heredum ac alterius persone contradicione. Et dederunt ei dicto nomine licenciam intrandi tenutam de predicta re vendicta quandocumque voluerit et

sibi placuerit et pro eo dicto nomine se constituerunt possidere donec tenutam intraverit et corporallem possessionem et si quam habent eam, ipsi dicto nomine confirmaverunt una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitutibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsam rem vendictam pertinentibus usque ad viam publicam, cum quibus dicti vendictores in integrum habebant, tenebant et possidebant seu pro eo dicto nomine habebantur, tenebantur et possidebantur et sui iuris erat. Renunciaverunt excepcioni, beneficio depcionis pluris duplo, facientes eidem emptori dicto nomine donacionem inter vivos, que amplius aliqua ingratitudine intra modo seu causa nequeat revocari, de omni eo quo res suprascripta vendicta plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta suprascripti vendictores per se suosque heredes per stipulacionem promisserunt dicto emptori dicto nomine pro eo et eius heredibus recipienti dictam rem vendictam totam vel im partem seu particullam aut cui vel quibus dederit legitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni persona, comuni, collegio, capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impediente et contradicente, cum ratione suis propriis expensis ipsorum vendorum, im pena et sub pena dupli precii predicte rey vendicte aut in consimili loco, sicud pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor dicto nomine passus fuerit pro predictis omnibus et singulis petendis et exigendis. In eius dicto nomine dicto sine onere sacramenti resarcire promiserunt. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti vendictores obligaverunt dicto emptori dicto nomine omnia eorum bona mobillia et inmobillia pressencia, futura et supelatilla et per ipsum emptorem dicto nomine se possidere vel quasi manifestaverunt.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

67

c. 37v

1341 aprile 30, Castelrotto

Carta loccationis antedicti ser Perucii nomine et vice Albrigeti merzarii a Gallo facte Bartholomeo quondam ser Delaidi de Negarinis.

- a) Ms. segue de cancellato con tratto obliquo.
- b) Ms. suorum fratrum.
- c) Ms. segue pro se cancellato con tratto orizzontale.
- d) Ms. segue pro cancellato con tratto obliquo.
- e) Ms. segue ad bene cancellato con tratto orizzontale.
- f) Ms. segue non cancellato con tratto obliquo.